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معاون آموزشی دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد خبر داد 

 ارائه خدمات طب سنتی ایرانی
 در 2 بیمارستان و 3 مرکز سلامت 

تا پایان امسال 
معــاون آمــوزش دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد از ارائه 
خدمات طب ســنتی ایرانی در دو بیمارستان و سه مرکز 
ســامت تا پایان امســال در مشــهد خبر داد. به گزارش 
»خراســان رضوی«، دکتر اعتضاد رضوی روز گذشته در 
نشســت خبری »همایش  ملــی طب ســنتی ایرانی و یک 
دهه فعالیت آکادمیک«که قرار است طی روزهای سوم و 
چهارم بهمن ماه امسال در مشهد بر گزار شود، از تدوین 
سند طب سنتی در دانشگاه علوم پزشکی مشهد خبر داد و 
افزود: از این سند به زودی رونمایی خواهد شد ، همچنین 
تا پایان امسال در بیمارســتان های قائم )عج(، امام رضا 
)ع(  و سه مرکز ســامت خدمات طب سنتی ایرانی ارائه 
می شــود. وی با بیان این که 50 درصد مردم کشورهای 
جهان از طب سنتی اســتفاده می کنند افزود: متاسفانه 
در ایران ســوء اســتفاده هایی از طب سنتی شــده و آن را 
دچار خدشه کرده اســت، الان بیش از یک دهه است که 
طب سنتی ایرانی به صورت آکادمیک در دانشکده های 
دانشگاه های علوم پزشکی تدریس می شود، به نحوی که 
بسیاری از مردم به این طب روی آورده اند. دکتر اعتضاد 
رضوی با بیان این که از بیش از ســه هزار فراورده دارویی 
در طب سنتی استفاده می شــود، افزود: از تعداد داروها 
تنها 50 قلم آن تحت پوشش بیمه است و امیدواریم دارو 
های دیگــر نیز تحت پوشــش بیمه قرار گیــرد. وی یادآور 
شد: دانشکده طب ســنتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
از ســال 89 فعالیت خود را آغاز کرد کــه تاکنون بیش از 
75 دانشــجو جــذب و 30 نفر دانــش آموخته شــده اند. 
اعتضاد رضوی در ادامه به جزئیات برگزاری همایش ملی 
طب سنتی ایرانی و یک دهه فعالیت آکادمیک در مشهد 
اشاره کرد و  گفت: در این همایش روسای دانشکده های 
طب سنتی سراسر کشــور حضور دارند، همچنین دکتر 
علی اکبر ولایتی در این همایش حضور پیدا خواهد کرد. 
وی جایگاه طب ســنتی و مکمل در دنیا، راهبرد سازمان 
بهداشــت جهانی به طب ســنتی و مکمــل، فرصت های 
فراروی نظــام ســامت کشــور و چالش های آموزشــی، 
درمانی و پژوهشی یک دهه فعالیت آکادمیک را از جمله 

محور های این همایش اعام کرد.  
در ادامه دکتر مهدی یوسفی رئیس دانشکده طب سنتی 
دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد با اشــاره به قدمت چند 
هزارساله طب ســنتی در ایران گفت: به رغم این که طی 
قرن های 12 تــا 17 میادی دانشــگاه هــای اروپایی از 
طب سنتی- ایرانی به عنوان مرجع استفاده می کردند، 
متاسفانه اسم ایران در فهرست سازمان بهداشت جهانی 
قرار ندارد. وی اظهار کرد: بر اســاس مستندهایی که در 
قالب سند درباره طب ایرانی تهیه شــده است، این سند 
به سازمان بهداشــت جهانی ارائه خواهد شد تا این طب 
در ابعــاد خــودش در اختیــار دیگر کشــورها قــرار گیرد. 
وی تصریح کرد: در کشــوری مثل چین 50 درصد حوزه 
درمان مردم از طریق طب چینی انجام می شود، ولی در 
ایران امروزه نهادها و افراد غیر متخصص وارد این حوزه 
شده  و این طب را دچار چالش کرده اند. وی با بیان این که 
طبق مصوبه شورای عالی انقاب فرهنگی تا سال 1404 
باید 4 درصــد از درمان کشــور و  2 درصــد تامین داروی 
مردم از طریق طب ســنتی و گیاهان دارویی انجام شود، 
تصریح کرد: این موضوع نیازمند هــم افزایی و همکاری 

مسئولان است.

اخبار

اجتماعی

مدیرکل ارتباطات و فناوری استانداری:

بیشترین تقاضای سفر درون شهری 
شهروندان مشهدی برای انجام امور  

شهرداری و قضایی است
مدیر کل ارتباطات و فناوری استانداری خراسان رضوی 
گفت: بیشــترین تقاضای ســفر درون شــهری مشهد در 
حوزه های شهرداری و قضایی است و باید با اجرای دولت 

الکترونیک این سفرها کاهش یابد. 
به گزارش مهر، محمدرضا خلیلی روز گذشته در نشست 
شــورای هماهنگــی ترافیــک خراســان رضــوی اظهــار 
کرد: توســعه ســامانه های هوشمند در اســتان ضرورتی 
انکارناپذیر است ودولت الکترونیک بسیاری از تردد های 
شــهری و بین شــهری را کاهش داده اســت و از آن جا که 
بیشترین تقاضای مردمی درحوزه قضایی و شهرداری ها 
به ثبت رســیده اســت، درصدد هســتیم با توســعه درگاه 
خدمــات وزارت ارتباطات تاپایان برنامه ششــم توســعه، 
سامانه های مد نظر را به منظور بی نیاز سازی از پیگیری 

حضوری مردم فراهم کنیم.
وی ادامه داد:خراســان رضوی درتولید اپلیکیشن های 
کاربردی ظرفیت های خوبی دارد و تاکسی های اینترنتی 
بومی بــه عنوان یــک محصول دانــش بنیان که از ســوی 
دانشگاه آزاد اسامی مشهد اجرا شده، تنها یک نمونه از 
این خدمات است. همچنین تورج همتی مدیر کل محیط 
زیســت اســتان در این جلســه اظهار کرد: طرح محدوده 
کاهش انتشــار آلودگی هوا تاپایان ســال آینده در مشهد 
اجرایی خواهد شد و بر اساس این طرح تمام خودروهای 
فاقــد معاینه فنــی با کنتــرل هوشــمند مشــمول جریمه 
خواهند شــد. دبیر شــورای عالــی هماهنگــی ترافیک و 
مدیرکل دفتر حمل و نقل وزارت کشور نیز در  این نشست 
اظهار کرد:شورای همتای خراسان رضوی الگوی دیگر 

استان هاست.
بــه گــزارش اداره کل روابط عمومــی اســتانداری، پوریا 
محمدیان درجلسه شورای همتای استان اظهارکرد: ما 
گزارش هایی را که از شورای همتای این استان دریافت 
می کنیم،  به عنوان نمونه و برای بهره برداری برای دیگر 
اســتان ها نیز ارســال می کنیم.وحید قربانی سرپرست 
معاونت هماهنگــی امورعمرانی اســتانداری نیز در این 
جلسه بر اهتمام دستگاه های اجرایی برای انجام وظایف 
خود در چارچوب هوشمندسازی، اطاع رسانی لحظه ای 
تخلفــات رانندگی از طریــق پیامک، الکترونیکی شــدن 
پــارک حاشــیه ای، تحقــق راهکارهای مطالعــات جامع 
حمل و نقل و ترافیک مشهد، طرح LEZ )کاهش آلودگی 

هوا( و... تاکید کرد.

مدیر بازاریابی و بهره برداری معاونت 

اقتصادی شهرداری مشهد اعلام کرد

 مزایده 21جایگاه سی.ان.جی 
در مشهد

مدیــر بازاریابــی و بهره بــرداری معاونــت اقتصــادی 
شــهرداری مشــهد از مزایــده 21 جایگاه ســی.ان.جی 

شهرداری مشهد خبر داد. 
به گــزارش پایــگاه اطاع رســانی شــهرداری مشــهد، 
مهدی حاتمی اظهار کرد:40 کمپرسور در 32 جایگاه 
ســی. ان. جی مشــهد در اختیــار شــهرداری اســت که 
حدود 50 درصد از ظرفیت سی. ان. جی شهر را شامل 
می شــود. وی افزود: طبق قراردادی که بــا پیمانکاران 
بخــش خصوصــی بســته  شــده اســت، کارفرمایــان هر 
جایــگاه مکلف انــد 95 درصــد از کارکنان را در شــغل 
خود نگه دارند و 5 درصد باقی  مانده فقط برای افرادی 
در نظر گرفته شده اســت که اصا قابلیت و توانایی کار 
در این مجموعه را ندارنــد و از مهارت کافــی برخوردار 

نیستند.
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با  وجود رای ستاد تدبیر، مراسم بازگشایی بولوار نماز به تعویق افتاد 

بازگشایی بولوار »نماز«  فعلا روی کاغذ

گزارش

گروه جامعه

روز گذشته ستاد تدبیر استان برای بازگشــایی بولوار نماز تشکیل جلسه 
داد و به گفته دبیر ستاد تدبیر ویژه استان، اختاف نظرهایی که بین ارتش و 
شهرداری برای بازگشایی بولوار نماز وجود داشت، حل شده و با توافقاتی که 
انجام شده بولوار نماز به سرعت بازگشایی می شود. همچنین به گفته علی 
رسولیان مصوبه مربوط به بازگشایی بولوار نماز اباغ شده و به زودی شاهد 

بازگشایی این بولوار خواهیم بود.

حل اختلاف نظر ارتش و شهرداری	 

به گزارش پایگاه اطاع رسانی استانداری خراسان رضوی، علی رسولیان 
دبیر ستاد تدبیر استان از حل اختاف نظر بین ارتش و شهرداری در جلسه 
روز سه شنبه این ســتاد خبر داد و گفت: با توافق انجام شــده بولوار نماز به 
سرعت بازگشایی می شود. وی افزود: موضوع اختاف شهرداری و ارتش در 
بازگشایی بولوار نماز در جلسه ستاد تدبیر استان با حضور مسئولان دستگاه 
های مرتبط یعنی فرمانده قرارگاه عملیاتی ارتش در شمال شرق و شهردار 
مشهد طرح و بررسی شــد. وی تصریح کرد: بر این اساس طی این نشست 
موارد اختافی رفع و مقرر شــد شهرداری مشــهد بندهای مد نظر ارتش 
در توافق اولیه را اجرایی کند و این بولوار با کمک ارتش بازگشــایی شود.
رسولیان گفت: مصوبه ستاد تدبیر درباره بازگشایی بولوار نماز بافاصله 

امروز اباغ شده و امید است به زودی شاهد بازگشایی این مسیر باشیم.

مراسم بازگشایی بولوار لغو شد	 

پس از اعام خبر رای ستاد تدبیر بر بازگشــایی بولوار نماز، روابط عمومی 
شهرداری مشــهد در تماس با رسانه ها برای مراســم بازگشایی این بولوار 
دعوت و اعام کرد که این مراسم ساعت 13:30 روز سه شنبه برگزار خواهد 

شد. در حالی که اهالی رسانه برای حضور در این مراسم مراجعه کرده بودند، 
در تماسی مجدد اعام شد که مراسم لغو شده است و دلیلی هم برای این 

موضوع اعام نشد.
رضا اسماعیل زاده مدیرکل روابط عمومی شهرداری مشهد نیز درباره لغو 
مراسم بازگشایی بولوار نماز به »خراسان رضوی« می گوید: شهرداری در لغو 
این مراسم دخیل نبوده ولی قاعدتا من به عنوان روابط عمومی شهرداری 
از اهالی رسانه که دعوت کردیم و جلسه لغو شد عذرخواهی می کنم. وی 
می افزاید: این اقدام برای بررسی بیشتر انجام شده اســت و ان شاءا... در 

چند روز آینده بازگشایی بولوار نماز انجام خواهد شد. 

سوالاتی که باقی ماند	 

توافق برای بازگشایی بولوار نماز، خبر خوبی است؛ موضوعی که موجب 
سهولت در رفت و آمد مردم خواهد شد و بار ترافیکی بزرگراه شهید کانتری 
مشهد را هم کم می کند و به بهبود وضعیت ترافیکی و کاهش آلودگی هوای 
شهر کمک می کند، اما هنوز سوالاتی باقی است که پاسخگویی به آن جزو 
مطالبات افکار عمومی است. مسئولان در شهرداری و ارتش باید پاسخ دهند 
که چرا ماه ها این سرمایه عمومی باتکلیف ماند و حالا چه دلیلی موجب 
توافق برای بازگشایی آن شده است؟ اختاف نظرها بین شهرداری و ارتش 
که دبیر ستاد تدبیر از حل آن در این ستاد خبر می دهد مربوط به چیست و 
آیا حل این اختاف نظرها به این زمان طولانی نیاز داشت؟ همچنین اعام 
شده که مقرر گردیده شهرداری مشهد بندهای مد نظر ارتش در توافق اولیه 
را اجرایی کند؛ چرا برای مردم شفاف سازی نمی شود این بندهای مد نظر 
ارتش چیست؟ آیا موجب تضییع حقوق عمومی مردم خواهد شد یا خیر؟ چرا 
پیش از این با این بندها مخالفت شده بود؟ به هرحال نقاط مبهم و کوری در 
این پرونده وجود دارد که انتظار افکار عمومی از مسئولان شهرداری و ارتش 
پاسخگویی به آن است. روزنامه خراسان رضوی آمادگی دریافت پاسخ به این 

سوالات و ابهامات را دارد.

ســال 90 بود که کلنگ اجــرای بولوار نمــاز به طول 
هفــت کیلومتر به زمین زده شــد و قرار بــود در برنامه 
ای چهار ســاله تکمیــل شــود.فازهای اول و دوم این 
پــروژه بــه طــول 4 کیلومتــر در ســال های 91 و 92 
بــه بهره برداری رســید و فــاز ســوم آن نیز بــه طول 3 
کیلومتــر، حدفاصــل بولــوار دلاوران و بولوار شــهید 
کاوه، در ســال 94 افتتاح شــد؛ بولواری که از پارک 
خورشید شروع می شود و پس از تقاطع با بولوارهای 
هاشمیه، سرافرازان، دلاوران، خاقانی و شهید کاوه، 

به بزرگراه شهید کانتری می رسد. 
حکایــت پیــچ در پیــچ ایــن پــروژه زمانــی آغــاز شــد 
که  اتصــال بخش های مختلــف بولوار نمــاز در اوایل 
شــهریور ماه امســال آماده افتتاح و بهره برداری بود 
امــا ارتش با قــرار دادن چنــد بلوکه ســیمانی مانع از 
بهره برداری پروژه بولوار نماز شــد و این اقدام باعث 
اختاف بین شــهرداری و ارتش شــد. این اختافات 
بیــن شــهرداری و ارتش تــا آن جایــی پیــش رفت که 
کاف ســردرگمی برای شهروندان شــد و برای حل 
این موضوع قرار شد اختافات در کمیسیون ماده 5 
مطرح و موضوع  برای حل به شورای عالی شهر سازی 

و معماری ارسال شود. 
در این زمینه کمیسیون ماده پنج با حضور نمایندگان 
ارتش در راستای اخذ مصوبات تشــکیل جلسه داد و 
قرار شــد همزمان با ارســال پرونده اراضی پادگان و 
آبشار 2 به شورای عالی معماری و شهرسازی کشور، 

بولوار نماز بازگشایی شود. 
ارســال پرونده به دلیــل نقایصی که داشــت با تاخیر 
همراه شد و به همین دلیل اوایل دی ماه امسال بود 
که قربان میرزایی سرپرســت اســتانداری خراســان 
رضــوی  تاکید کــرد کــه موضــوع بازگشــایی بولوار 
نمــاز در داخل اســتان و در ســتاد تدبیر اســتان حل 

خواهد شد.
 حتی زمان تشــکیل این جلســه نیز ســه شــنبه هفته 
گذشته اعام شــده بود که به دلیل ســفر میرزایی به 

تهران این جلسه تشکیل نشد . 
جلسه به سه شنبه این هفته موکول شد و بالاخره روز 
گذشته ستاد تدبیر استان برای بازگشایی بولوار نماز 
تشکیل جلسه داد و به گفته دبیر ستاد تدبیر اختاف 
نظرهایی که بین ارتش و شــهرداری برای بازگشایی 
بولوار نمار بود، حل شده و با توافقاتی که انجام شده 

بولوار نماز به سرعت بازگشایی می شود. 

پیشینه


